
Ad 15 
Sprawy różne. 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 
Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zwrócił się z prośbą o: 

1. Naprawę/wyrównanie chodnika biegnącego pomiędzy Pływalnią Miejską „Wodnik”, a blokiem 
przy ul. Ogrodowej 3, ciągnącego się w kierunku Przedszkola Nr 7 i Nr 9. Wskazał, że na 
chodniku występują liczne nierówności, w wyniku których tworzą się kałuże utrudniające 
korzystanie z ciągu pieszego. Podkreślił, że najgorszy stan techniczny występuje na odcinku na 
wysokości placu zabaw oraz Przedszkola Nr 7 im. Kubusia Puchatka, gdzie mają miejsce 
zadołowania, w których gromadzi się woda. 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że poruszona kwesƟa jest mu znana. 
Możliwość realizacji wskazanego zadania będzie przedmiotem analizy i dyskusji w trakcie roku 
budżetowego 2026. 
 

2. Sprawdzenie oraz naprawę oświetlenia zlokalizowanego pomiędzy budynkami przy  
ul. Kopernika 3 i ul. Kopernika 5. Wskazał, że oświetlenie zostało w tym miejscu 
zainstalowane, jednak obecnie nie funkcjonuje, co jest zgłaszane przez mieszkańców. Poprosił 
o zweryfikowanie stanu technicznego instalacji oraz podjęcie stosownych działań 
naprawczych. 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że we wspomnianym miejscu mamy do czynienia z oświetleniem 
solarnym, którego skuteczność zależy od nasłonecznienia. Niestety w okresie jesienno-zimowym  
z powodu małej ilości dni słonecznych ta technologia nie do końca się sprawdza. Niemniej jednak 
obecnie są prowadzone prace w celu rozwiązania ww. problemu, poprzez zastosowanie opraw LED 
zasilanych konwencjonalnie.  
 
Członek Komisji Piotr Ostaszewski w imieniu mieszkańców ul. Słowackiego, zwrócił się z prośbą  
o ustawienie barierek zabezpieczających – na wzór barierek zainstalowanych przy budynku przy  
ul. Kopernika 5 – lub o poprawę doświetlenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego w tej ulicy. Radny 
poinformował, że w ostatnim czasie w tym miejscu doszło do potrącenia wózka z dzieckiem. W jego 
ocenie, jak również w ocenie mieszkańców, przejście dla pieszych jest obecnie niedostatecznie 
oświetlone, co stanowi szczególne zagrożenie, zwłaszcza w kontekście pogarszających się warunków 
pogodowych w okresie zimowym. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że w zaproponowanej lokalizacji brak jest możliwości technicznych 
dokonania montażu barierek zabezpieczających ze względu na zbyt małą szerokość chodnika. Ich 
instalacja mogłaby bowiem powodować utrudnienia w szczególności dla osób poruszających się przy 
użyciu urządzeń wspomagających ruch. 
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W kwesƟi oświetlenia Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowe przejście dla pieszych znajduje 
się w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego oświetlenia ulicznego, które dostatecznie spełnia swoją 
funkcję. 
Jednocześnie Burmistrz Miasta informuje, że na terenie miasta planowane jest wdrażanie rozwiązań 
technicznych dedykowanych doświetlaniu przejść dla pieszych. Jednak realizacja takich zadań będzie 
przedmiotem dyskusji podczas konstrukcji budżetów na lata przyszłe. 


